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札幌市造園工事

札幌市建設局みどりの推進部
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身障者用駐車場標準図

１０－１図示

図面名称
1．障害者マークについては 1,100×1,300を標準とする。（道路標示施工ハンドブックより）
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身障者専用マーク
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（身障者用）

平面図　S=1/10

2．肢体不自由者、妊産婦、幼児連れの人などの利用が多い公園においては、通常の駐車スペースよりも少し大きめの駐車スペースを設置することが望ましい。

一般者用

*2

車椅子使用者

以外の障害者

等のためのス

ペース
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札幌市造園工事
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１０－２図示

図面名称
支柱    ：支柱：φ60.5 アルミ押出形材、着色アルマイト（ステンカラー）クリア塗装               上蓋：t3.0 アルミ板、合成樹脂塗装（ステンカラー）

表示基板：t5.0 アルミ板、合成樹脂塗装（ブルー）

Uバンド：アルミ押出形材

表示方法：CAPPシートレター 　ピクト/反射シート680-10（ホワイト）　ベース/反射シート680-75

※指示なきビス仕様は、ステンレスとする          　　 ※表示内容は打合せの上、決定とする

裏面詳細図 S=1/15 B-B断面図 S=1/15

A

表示基板

B

B

M10ステンレス六角ボルト、ナット

平リブ

M10ステンレス六角ボルト、ナット
両面基板固定

A部詳細図 S=1/3

身障者駐車場表示板（両面）身障者駐車場表示板（片面）

コーナーカバー：ABS樹脂（グレー）

公園用基礎ブロックNo0（□300×250）

外観図 S=1/40

裏面詳細図 S=1/15

中詰めコンクリート（C-4） 

均しコンクリート（C-1）

再生骨材（0-40）

支柱

コーナーカバー

表示基板(ベース) 

ピクト

基礎を示す

上蓋

Uバンド 
M4ステンレス

六角穴付ボタンボルト、ナット

M10ステンレス

六角ボルト、袋ナット
M10ステンレス

六角ボルト、袋ナット

上蓋

両面基板固定：t3アルミ材

コーナーカバー

表示基板(ベース) 

ピクト

M4ステンレス

六角穴付ボタンボルト、ナット

基礎を示す

上蓋

表示基板

支柱

表示基板

Uバンド

両面基板固定：t3 アルミ材

公園用基礎ブロックNo0（□300×250）

中詰めコンクリート（C-4） 

均しコンクリート（C-1）

再生骨材（0-40）

支柱
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駐車場身障者ｽﾍﾟｰｽﾎﾟｰﾙｻｲﾝＡ
図面名称

支柱    ：支柱：φ60.5 アルミ押出形材、着色アルマイト（ステンカラー）クリア塗装、　上蓋：t3.0 アルミ板、合成樹脂塗装（ステンカラー）

表示基板：t5.0 アルミ複合板（ホワイト）

コーナーカバー：ABS樹脂（グレー）

※表示方法、表示内容は打合せの上、決定とする

Uバンド：アルミ押出形材
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t150再生骨材（0-40）

t50均しコンクリート（C-1）5
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中詰めコンクリート

（C-4）

外柵用基礎ブロック
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１０－３
標　　準　　図
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札幌市建設局みどりの推進部
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駐車場身障者ｽﾍﾟｰｽﾎﾟｰﾙｻｲﾝＢ
図面名称

１０－４

支柱    ：支柱：φ60.5 アルミ押出形材、着色アルマイト（ステンカラー）クリア塗装、　上蓋：t3.0 アルミ板、合成樹脂塗装（ステンカラー）

表示基板：t5.0 アルミ複合板（ホワイト）

コーナーカバー：ABS樹脂（グレー）

※表示方法、表示内容は打合せの上、決定とする

Uバンド：アルミ押出形材
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M4ステンレス

六角穴付ボタンボルト、ナット

基礎を示す

表示基板

10

(84)

t150再生骨材（0-40）

t50均しコンクリート（C-1）5
0

中詰めコンクリート

（C-4）

外柵用基礎ブロック

　（300×300×400）

□300
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M10ステンレス六角ボルト、袋ナット
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駐車場身障者ｽﾍﾟｰｽﾎﾟｰﾙｻｲﾝＣ
図面名称

支柱    ：支柱：φ60.5 アルミ押出形材、着色アルマイト（ステンカラー）クリア塗装、　上蓋：t3.0 アルミ板、合成樹脂塗装（ステンカラー）

表示基板：t5.0 アルミ複合板（ホワイト）

コーナーカバー：ABS樹脂（グレー）

※表示方法、表示内容は打合せの上、決定とする

Uバンド：アルミ押出形材
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１０－６1/30

図面名称
1．丸太相互の接合箇所は横木に喰い込ませるよう削り取ること。（添木部分は除く）

2．支柱用丸太は針葉樹とし、皮をはぎ焼磨き仕上げ又は、燻煙丸太とする。

3．丸太杭の先端は、3面削りとする。

4．保護材は、杉皮、杉テープ又は同等品以上とする。

街路樹用二脚鳥居型支柱（添木付）

6
00

600

42090

9
0

Ｄ

G.L

90

末口φ6.0cm丸太（針葉樹）

Ｃ

Ｂ

650

1,
80
0

9
50 摘　　　要寸　　法

割を入れる

打ち込む
丸太の中央に

2回巻(割を入れる)
赤縄2本使用

L 10～30cm
巾 15cm

L 12cm

#16

名　称

鉄　線

西洋釘

亜鉛引

保護材

Ｄ

Ｃ

Ｂ

Ａ

支柱取付仕様

1
50

末口φ6.0cm丸太（針葉樹）

添木L=2.7m 末口φ6.0cm

1
50

1
50

（

車
道
側）

※ 風等で幹折の可能性のある樹木に摘要。

棕櫚縄

Ａ
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１０－７1/30

図面名称
1．丸太相互の接合箇所は横木に喰い込ませるよう削り取ること。

2．支柱用丸太は針葉樹とし、皮をはぎ焼磨き仕上げ又は、燻煙丸太とする。

3．丸太杭の先端は、3面削りとする。

4．保護材は、杉皮、杉テープ又は同等品以上とする。

街路樹用二脚鳥居型支柱

6
00

600

42090

9
0

Ａ

G.L

90

末口φ6.0cm丸太（針葉樹）

Ｄ

Ｂ

650
（800）

1,
80
0

（
2,
10
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9
50

（
1,
05
0）

Ｃ

末口φ6.0cm丸太（針葉樹）

摘　　　要寸　　法

割を入れる

打ち込む
丸太の中央に

2回巻(割を入れる)
赤縄2本使用

巾 15cm
L 20～40cm

L 12cm

#16

名　称

鉄　線

西洋釘

亜鉛引

保護材

Ｄ

Ｃ

Ｂ

Ａ

（　　）内寸法

Ｂ型（泥炭等の軟弱地盤に使用）

支柱取付仕様

棕梠縄

（

車
道
側）
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工事名標示板

１０－８1/10

図面名称
1．縁の余白は2cm、縁線の太さは1cmとする。

2．工事内容、期間に変更あった場合は、直ちに修正するものとする。

注）幅については周辺状況を勘案の上、監督員の承諾を得て1/2とすることができる。

公園の整備を行っています

○○造園株式会社施工者
○○○－○○○○

発注者 札幌市○○局
○○部○○○○課

○○○－○○○○電　話

2
5
0

8
0
0

3
5
0

1
,
4
00

1,140

時間帯　○○時～○○時

○○△△公園再整備工事

ご迷惑をおかけします

電　話

工事の内容、目的等を分かりやすい表現で表示する

「〇〇ほか」のような標示はせず、各々の施設名等を標示する

※　色彩は「ご迷惑をおかけします」等の挨拶文、

　　工事名については青地に白抜き文字とし、

　　「○○○を造っています」等の工事内容、工事

　　期間については青色文字、その他の文字及び線

　　は黒色、地を白色とする。

上記工事終了後以降に検査を行った後、速やかに

仮囲い等を撤去いたします。

検査日程が決まり次第、開放日を掲示致します。

なお、上記日程から検査終了まで、２週間程度

お時間を頂きますのでご了承ください。

記載事項は参考文であり、工事内容によっては変更されるため、

工事標示板の内容については監督員の了承を得ること

※　キャラクター・ＰＲ標示を行わないこと。

国庫補助事業、市債務負担行為などは標示しない


